ДОГОВОР № ____
об оказании услуг по настройке системы контентной фильтрации доступа в сеть Интернет
г. Самара
"___" ___________ 2018 г.
_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем, «Заказчик» в лице ________________________________________________, действующего на основании _______________________ с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области Центр профессионального образования в лице директора Ефимовой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Согласно настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу по настройке системы контентной фильтрации доступа в сеть Интернет с использованием коммуникационного сервера с функцией контентной фильтрации, Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
2. Обязанности сторон

В целях реализации настоящего договора Стороны принимают на себя следующие обязательства:

2.1. Исполнитель:

2.1.1.Настроить систему контентной фильтрации доступа в сеть Интернет с использованием программного обеспечения и коммуникационного сервера с функцией контентной фильтрации предоставленного заказчиком
2.1.2.Предоставить заказчику информацию, необходимую для ввода коммуникационного сервера в эксплуатацию

2.2. Заказчик:

2.2.1. Предоставлять Исполнителю по его запросу информацию, необходимую для оказания услуг.

2.2.2. Предоставить Исполнителю коммуникационный сервер в срок до __________ 201_ года, отвечающий следующим требованиям:
· Наличие двух сетевых карт (кроме, произведенных компанией D-link) с пропускной способностью 100 Мбит/сек,
· Список рекомендуемых сетевых карт приведен на сайте http://skf.cposo.ru, раздел «Как подключиться»

· Наличие привода CD или DVD,
· Процессор не хуже Intel Pentium G620 или аналог,
· Объем оперативной памяти не менее 1 Гб,

· Жесткий диск объемом не менее 160 Гб
2.2.3. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Сроки оказания услуг и порядок сдачи-приемки услуг

3.1. Услуги, указанные в пункте 1 настоящего Договора должны быть оказаны в срок до «__» _______________ 201_ года.

3.2. Услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате после подписания Сторонами акта приемки оказанных услуг.

3.3. По окончании оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.4. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня получения акта приемки-сдачи услуг, обязан передать Исполнителю подписанный со своей стороны акт приемки-сдачи оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. Мотивированным считается отказ, основанный на выявленных несоответствиях подключения предъявленным Требованиям.

3.5. В случае отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами в течение 5 рабочих дней составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. Стоимость договора и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг по программному сопровождению коммуникационного сервера рассчитывается на основании приказа ЦПО Самарской области от 16.01.2017 № 8-од «Об утверждении перечня услуг (работ) оказываемых за плату физическим и юридическим лицам, и размера такой платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности ЦПО Самарской области, оказываемые им сверху установленного государственного задания, на 2017 год» и составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% в сумме 228 (Двести двадцать восемь) руб. 81 коп.
4.2. Основанием для оплаты Заказчиком услуг служит подписанный сторонами акт приемки-сдачи оказанных услуг.

4.3. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком после подписания акта приемки-сдачи оказанных услуг не позднее _____________ 201_ г.

4.4. Датой платежа считается дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия

6.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, а так же полученную по настоящему договору информацию другим юридическим или физическим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7. Срок действия и порядок расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует по _________ года
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

7.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае неоднократного нарушения стороной условий настоящего договора. В этом случае одна из Сторон обязана направить другой Стороне уведомление о намерении расторгнуть договор в письменной форме за месяц до расторжения договора.

8. Заключительные положения.

8.1. Споры по настоящему договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны Договора будут руководствоваться действующем законодательством РФ.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области Центр профессионального образования
443020, г. Самара, ул. Высоцкого, 10

Телефон (846) 3322080
Банковские реквизиты

ИНН 6317032919 КПП 631701001

МУФ СО (ЦПО Самарской области л/с 614.01.004.0)

р/сч. 40601810036013000002 в Отделении Самара г.Самара

БИК 043601001

ОКПО 43937450

ОКВЭД 80.22.22

ОКОНХ 92200

Директор                                                          Директор
_________________ /________________/
 _________________/ С.А.Ефимова /
 М.П.

М.П.

АКТ

приемки-сдачи
услуг по настройке коммуникационного сервера
к договору №______ от «____________» ________ 2018 г.

г.Самара

 «____» __________ 2018 г.

Мы нижеподписавшиеся, ______________________________________________, именуемое в дальнейшем, «Заказчик» в лице ____________________, действующего на основании _________________с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области Центр профессионального образования в лице директора Ефимовой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

Услуги по настройке коммуникационного сервера, оказанные в соответствии с договором № _____ от __________ на сумму 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% в сумме 228 (Двести двадцать восемь) руб. 81 коп., выполнены в срок и в полном объеме.

Взаимных претензий стороны не имеют.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является основанием для проведения взаимных расчетов между сторонами.

Заказчик:

Исполнитель:

Директор

Директор

_________________/____________/

_________________/С.А.Ефимова/

М.П.

М.П.